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Motion ställd till årsmöte 2025: Att åtgärda brister så att 
Stockholmsförbundets organisation är i enlighet med stadgar och god 
föreningssed   

 

Svenska Blå Stjärnan har under flera decennier haft uppdrag att bistå Försvarsmakten med 
hästhållningen på Kavallerikasern (K1). Då behovet regleras av Försvarsmakten är det enbart ett 
fåtal av våra medlemmar som ges möjligheten att utgöra del av verksamheten på K1 (”SBS-
gruppen”).  

Till årsmötet 2024 hade det inkommit en motion om önskemål om förbättrad 
medlemsdemokrati med förslag om att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att se över struktur och 
arbetssätt för SBS-gruppen. Motionen ansågs besvarad genom att förbundsstyrelsen hade för 
avsikt att bilda en stående arbetsgrupp på samma tema. Årsmötet beslöt ändå att återremittera 
frågan om process för nominering och val av K1-ansvarig och arbetsgrupp i syfte att göra den 
mer demokratisk. Förbundsstyrelsen har ännu inte återkommit med svar på återremissen.  

Som organisation regleras vi av SBS centrala stadgar och beslut fattade vid årsmöten. Att 
samordna verksamheten på K1 är ett förtroendeuppdrag som enligt stadgar därför ska ges till av 
årsmötet vald styrelseledamot. Men sedan 2024 utses K1-ansvarig genom internt förfarande 
inom SBS-gruppen och arbetsgruppen/ridsektionen tillsätts genom att K1-ansvarig med stöd av 
ordförande och valberedning utser de som ingår.   

I enlighet med stadgarna kan medlemmar som inte valts till förtroendeuppdrag av årsmötet inte 
delegeras beslutsrätt. Under det gångna året har K1-ansvarig och arbetsgruppen trots detta 
fattat beslut som berör förbundet och enskilda medlemmar. Ett exempel är att arbetsgruppen 
vid enskild medlems längre frånvaro från motionsridning samlar in och lagrar uppgifter om 
medlemmens hälsotillstånd och andra känsliga uppgifter, samt utifrån dessa uppgifter fattar 
beslut om ridtillståndet ska upphöra alternativt om medlemmens ska ge dispens. Ett annat 
exempel är att arbetsgruppen har startat en alumnigrupp trots att årsmötet inte fått tagit 
ställning till om alla eller enbart vissa SBS:or ska välkomnas att delta. 

 

Motionärerna föreslår därför årsmötet att besluta om:  

- Att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att återkomma med en stadgeenlig process för att utse K1-
ansvarig 

- Att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att förtydliga arbetsgruppens uppdrag och mandat 

 

 

Motionärer: Camilla Eriksson och Annika Laksjö 

 


